福建省工程建设质量安全协会文件
闽建质安协[2022]11 号

关于征集福建省工程建设质量安全协会

技术专家库候选人的通知

各会员单位及有关单位：

为进一步加强我省工程建设整体质量水平，做好评定、咨询、

指导等工作，充分发挥专家对建设工程技术的支撑，经研究，决定

按照“公开、自愿、择优”的原则，重新征集福建省工程建设质量、

安全、检测和质量管理小组等专家，请有意向的企事业、高校及科

研单位专业技术人员踊跃报名。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

全省建筑施工、水电设备安装、设计、市政、风景园林、路桥、

施工安全、检测、交通、水利、高校等单位在职或退休专业技术人

员（含市属企事业单位及省直、中直在闽企事业单位）。

二、申报条件

1、工程建设质量、安全、检测专家

（一）遵纪守法，热爱本职工作，能正确掌握并认真贯彻执行国

家、省、市有关规范及有关规定，坚持原则，自觉遵守工作纪律，

作风正派，能够公平、公正、公开地从事技术服务工作，无违法违

纪行为纪录，无不良诚信记录；

（二）年龄宜为 65 周岁以下，身体状况良好；

（三）工程建设质量专家须相关专业本科及以上学历、获得高级

专业技术职称 3 年以上（含 3 年）、从事专业工作 15 年以上（含 15

年）；

（四）工程建设安全专家须相关专业本科及以上学历、获得高级

专业技术职称 3 年以上（含 3 年）、具有施工安全工作经历 15 年以

上（含 15 年）；

（五）工程检测专家须相关专业本科及以上学历、获得高级专

业技术职称 3 年以上（含 3 年）、从事工程检测专业工作 15 年以上

（含 15 年）；

（六）参加国家、省、市安全和质量等检查的，省厅专家库的，

有专业持长的专家优先入库。

2、质量管理小组专家

（一）相关专业本科及以上学历，获得中级专业技术职称，且

从事质量管理工作 10 年以上，具有较高的质量管理小组活动理论水

平和实践经验；

（二）具有质量管理小组活动中级（含）以上推进资格证书，

且证书在有效期内；

（三）年龄 60 岁周岁以下，身体健康。

三、申报方式

1、符合上述条件的申报人员直接下载《福建省工程建设质量安

全协会技术专家库候选人入库申请表》（见附件），申请表双面打印，

一式二份；

2、身份证、职称证、相关专业最高学历证书（复印件一份）；

3、反映申请人专业技术能力和学识水平的有关证明材料（复印

件一份）。

4、专家申请入库本着个人自愿的原则，由单位或各相关协会推

荐，省协会专家委员会审定。

5、待省协会专家委员会审核通过后予以公示公布专家名单。

6、待省协会公示公布后的聘任专家请登入“福建省工程建设质

量安全协会”（http://www.fjzaxh.org.cn/）网点击“申报系统”

→“专家注册”填写提交专家入库申请。完整填写专家个人信息以

便管理沟通联系。

注：复印件（一律用 A4 纸）须注明“与原件相符”后加盖公章。

四、申报时间

纸质申报时间：2022 年 2 月 16 日—3 月 21 日；

五、联系电话及地址

1、联系电话：0591-87819196（质量） 87825551（安全）

87819197（检测）；

2、邮寄地址：福州市仓山区金工路 28 号捷福产业园 4 栋 11 层

C 单元。

附件：福建省工程建设质量安全协会技术专家库候选人入库申请

表。

福建省工程建设质量安全协会

2022 年 2 月 16 日

福建省工程建设质量安全协会技术专家库候选人入库申请表

（专业）：

姓名 性别 出生年月

相片
籍贯 政治面貌 参加工作年月

全日制学历
何时毕业于

何校何专业

在职学历
何时毕业于

何校何专业

专业技术职

称
确认时间 聘任时间

工作单位 工作职务

现从事专业

工作
身份证号码

办公电话 移动电话

申请方式（自荐或推荐）

主

要

专

业

工

作

简

历

主要

业绩

主要

获奖

情况

所在

单位

意见
单位（盖章）

年 月 日

申请

专家

类别

□工程质量专家 工程安全专家 检测专家 质量管理小组专家

（备注：符合条件可同时多类别申请）